教私第２０３２号

令和５年９月２０日

各私立学校設置者 様

各私立中学校長 様

大阪府教育庁私学課長

令和５年度大阪府中学校生徒会サミットの開催について（依頼）

 標記について、別添要項のとおり開催されますので、実施要項をご確認いただき、参加を希望される

場合は、下記により必要書類を提出いただきますようお願いいたします。

 なお、同サミットへの参加は私立中学校全校で２名の参加となります。各校からは１名の申込とさせ

ていただき、私立中学校全校より３名以上の申し込みがある場合は、抽選にて参加者を決定いたします。

提出様式等については、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』に掲載

していますので、次のアドレスからご覧ください。

【大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』】

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

記

１ 提 出 物 ①（別紙１）参加者名簿

②（別紙２）学校紹介資料

③大阪府中学校生徒会サミットアンケート（教員等用）

④大阪府中学校生徒会サミットアンケート（生徒用）

２ 提出期日 ①②令和５年 10月２日（月）

       ③ 令和５年 11月 20日（月） Excel データにて

       ④ 令和５年 11月 20日（月） 手書きしたものを PDF データにて（Excel データでも可）

３ 提出方法  電子メールにて

         提出先：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

          ※メールの件名を「（学校名）生徒会サミット申込書」としてください。

          ※参加を希望されない場合、回答は不要です。

４ その他

（１）オンライン接続テスト及び事前オンライン交流について

・府議会議場での参加もしくはリモート参加に関わらず、参加校は、以下の①②について、参

加してください。

・リモートによる参加校の場合は、③にも参加してください。

①オンライン接続テスト（事前オンライン交流に向けて）

日時 ：令和５年 10月 25日（水）16：15～17：00

参加者：参加予定校の生徒会担当教員、生徒会担当指導主事

内容 ：PC 環境設定確認等

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

②事前オンライン交流（2回のうち、いずれかに参加）

日時 ：【1回目】令和５年 10月 26日（木）16：15～17：00

    【2回目】令和５年 11月１日（水）16：15～17：00

参加者：参加予定生徒２名、生徒会担当教員、生徒会担当指導主事

内容 ：サミット当日グループ協議の顔合わせ、PC 環境設定確認等

③当日のリモート参加校を対象としたオンライン接続テスト

日時 ：令和５年 11月７日（火）16：15～17：00

参加者：参加予定校の生徒会担当教員、生徒会担当指導主事

内容 ：府議会場と当該校における PC 環境設定確認等

※事前に各校において、Zoomの設定をお願いします。（詳細は後日、お知らせします。）

※リモートでの参加校は、リモートテストをできる限り当日の会場（教室）で行ってください

※サミット前に生徒同士が対面することにより、当日の協議等がスムーズに進められることを

意図しておりますので、議場での参加校においても協力願います。

（２）参加に際して、配慮が必要な生徒や担当教員等については、事前に私学課までご相談ください。

（３）別紙２については、全参加校分をまとめ、関係書類とあわせて、別途送付します。

【問い合わせ先】

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ 古谷

TEL 06-6210-9275